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Kolejna podwyżka... Od Nowego Roku w Iławie, gminie wiejskiej Iława i jeszcze innych
gminach członkowskich "Czystego środowiska" zapłacimy więcej za wywóz odpadów
komunalnych.

Nowa stawka wyniesie nie 29 zł - jak obecnie - tylko 35 zł za osobę miesięcznie.

Na dzisiejszym zgromadzeniu Związku Gmin "Czyste Środowisko" jego przedstawiciele
przekonywali, że wprowadzenie podwyżki jest konieczne, bo w kasie Związku rośnie dziura i bez
podwyżki będzie ona jeszcze większa, co ostatecznie będą musiały sfinansować gminy członkowskie.

Na zgromadzeniu przetoczyła się ożywiona debata, która potwierdziła ujawnione już na
poprzednim takim posiedzeniu duże różnice zdań pomiędzy niektórymi włodarzami.

Na przykład Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski chce zróżnicowania opłat pomiędzy
poszczególnymi sektorami - stawka obowiązująca iławian i ostródzian miałaby być niższa
niż w pozostałych gminach z uwagi na to, że - jak przekonywał burmistrz Iławy - dzisiaj oba te
miasta w największym stopniu łożą na utrzymanie związku, a odbiór odpadów z dużych i zwartych



skupisk ludności jest tańszy. 

Dawid Kopaczewski złożył nawet wniosek, aby w Iławie i Ostródzie podwyższyć opłatę do 32 zł, a w
pozostałych sektorach, na które składa się łącznie 17 innych gmin, do 35 zł. Wniosek ten został
odrzucony w głosowaniu. 

Podobnie jak wnioski innych samorządowców, aby podwyżka była nieco niższa - chociaż taka sama
we wszystkich sektorach.

Jak wynika z posiedzenia, wielu włodarzy, zwłaszcza gmin wiejskich, nie zgadza się na propozycję
burmistrza Iławy, gdyż jest ona niekorzystna dla mieszkańców tych terenów i oni również mają swoje
argumenty: mianowicie że mieszkańcy terenów wiejskich często produkują mniej odpadów, a wywóz
odbywa się rzadziej niż w miastach.

Ostatecznie, 22 głosami, przedstawiciele samorządów członkowskich "Czystego środowiska"
przegłosowali podwyżkę miesięcznej opłaty za osobę do kwoty 35 zł. Wejdzie to w życie już
niedługo, bo na początku 2025 roku.

Kwestia istotnej reformy SPOSOBU naliczania opłaty za gospodarkę odpadami pozostaje sprawą
otwartą i jest obecnie najważniejszym wyzwaniem, o którym dyskutuje się na forum związku.
Przypomnijmy: rozmawia się o rozliczaniu na podstawie zużycia wody i o przyjęciu różnych stawek
dla zabudowy wielo- i jednorodzinnej. Do tego tematu będziemy jeszcze na pewno wracać. 

Kogo dotyczy podwyżka? Wszystkich gmin członkowskich "Czystego środowiska", a są to: 

Gmina Dąbrówno, Gmina Godkowo, Gmina Grunwald, Miasto Iława, Gmina Iława, Gmina
Jonkowo, Gmina Kurzętnik, Gmina Lubawa, Gmina Łukta, Gmina Olsztynek, Miasto Ostróda,
Gmina Ostróda, Gmina Małdyty, Gmina Miłakowo, Gmina Miłomłyn, Gmina Morąg, Gmina
Nowe Miasto Lubawskie, Miasto Nowe Miasto Lubawskie, Gmina Zalewo.
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